
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 11. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 27. 05. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

 
Program: 
 
1) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 1. kolo  
2) Smlouva o umístění zařízení  
3) Rozpočtové změny za 2. pololetí roku 2019  
4) Rozpočtové opatření č. 12/2020 - přijetí finančních prostředků (odvod účelově vázaných finančních 
prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací)  
5) Rozpočtové opatření č. 13/2020 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, příspěvková 
organizace - vratka části dotace  
6) Rozpočtové opatření č. 14/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka části dotace  
7) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu  
8) Rozpočtové opatření č. 8/2020 v rámci kapitol  
9) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa – výsledek VZ  
10) MŠ Větrník – Prodloužení termínu dokončení stavby  
11) Žádost o snížení nájmu bytu  
12) Nájem obecních nemovitostí  
13) Smlouva o právu stavby – Dřevěný sklad zahradního nářadí - k.ú. Drahelice  
14) Zřízení služebnosti k pozemku p.č. 3458  
15) Směna pozemků u Vesláku  
16) Nabídka odkoupení pozemků ČEZ  
17) Zveřejnění záměru a věcné břemeno ČEZ  
18) Služebnost inženýrské sítě I.  
19) Služebnost inženýrské sítě II.  
20) Názvy nových ulic  
21) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na dodávky PHM  
22) Schválení provozního a organizačního řádu PIN  
23) Studie - Parkovací dům Eliška  
24) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
25) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2020 s výší navrhovaných částek do 50 000 Kč 
26) Projektová dokumentace levobřežní cyklostezky s přemostěním Starého Labe revokace usnesení 
č.126/2020 ze dne 18.03.2020 a usnesení č. 172/2020 ze dne 29.04.2020 
27) Dotace z OPZ výzva 109 
28) Rozpočtové opatření č. 15/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v 
Nymburce" + Přijetí daru od ČS, a.s. 
 
 
 



2 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 
Toman, MBA, Zdeněk Vocásek, Petr Šmíd 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  
Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, PR specialista: Ing. Markéta Ságnerová 
Zapsala: Ivana Myslivečková 
 

I. 
 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu jednání stažen bod č. 22 a bod č. 23. 
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Mgr. Bořek Černý a Petr Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  
 

 
III. 

 
Ověření zápisu z 10. schůze rady města: MUDr. Aleš Toman, MBA a Zdeněk Vocásek    
Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

IV. 
 
Zprávy: 
1) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na 
pronájem tělocvičen a sportovišť - 1. kolo  
Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: Mach, Tomčíková     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 207 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
                   a) poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 
                        z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť v 1. kole v částce                   
                        do 50 000,00 Kč včetně, jednotlivým žadatelům dle důvodové zprávy 
                   b) uzavření smluv s žadateli o poskytnutí dotace z Programu pro poskytování dotací                         
                        v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem  
                        sportovišť do 50 000,00 Kč včetně, dle důvodové zprávy 
 
               2) d o p o r u č u j e  
                   a) zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací                     
                       v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem  
                       sportovišť v 1. kole v částce nad 50 000,00 Kč dle důvodové zprávy 



3 

 

                   b) vzít na vědomí poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu                    
                        v roce 2020 z rozpočtu Města Nymburk – příspěvky na pronájem sportovišť                              
                        do 50 000,00 Kč v jednotlivých případech dle bodu 1) 
                   c) schválit Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk 
 
 
 
2) Smlouva o umístění zařízení 
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky   
Diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 208 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
                  uzavření smlouvy o umístění zařízení mezi Městem Nymburk a Českou republikou - Krajské  
                  ředitelství policie Středočeského kraje ve znění dle přílohy materiálu. 
 

2) p o v ě ř u j e 
                   starostu města podpisem smlouvy dle bodu 1. 
 
 
 
3) Rozpočtové změny za 2. pololetí roku 2019  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru    
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 209 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu se schválenými  Rozpočtovými pravidly  
b e r e   n a   v ě d o m í  
rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi ve 2. pololetí 
roku 2019. 
 
 
 
4) Rozpočtové opatření č. 12/2020 - přijetí finančních prostředků (odvod účelově vázaných finančních 
prostředků dotace na provoz příspěvkových organizací) 
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 210 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e 
zastupitelstvu města schválit zvýšení příjmové stránky rozpočtu města (zřizovatele) na základě přijetí 
vratky účelově vázaných finančních prostředků dotace na činnost poskytnuté v účetním období                    
r. 2019, a to: 



4 

 

1) ve výši Kč 227 982,27 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní  
     škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446, příspěvková organizace,  
2) ve výši Kč 284 935,34 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní       
     škola a Mateřská škola Komenského 589, Nymburk, příspěvková organizace,  
3) ve výši Kč 758 260,71 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Základní  
    škola a Mateřská škola Letců R.A.F. 1989, Nymburk, příspěvková organizace, 
4) ve výši Kč 104 011,53 převodem z běžného účtu zřízené příspěvkové organizace Městská  
    knihovna Nymburk, příspěvková organizace, 

 
 
 
5) Rozpočtové opatření č. 13/2020 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, příspěvková 
organizace - vratka části dotace  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: Mach, Petera, Rusová, Černý  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 211 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
provedení vratky části dotace poskytnuté v r. 2019 Základní škole a Mateřské škole Nymburk, 
Komenského 589, příspěvkové organizaci, z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Výše 
vratky činí Kč 175 100,-. 
 
 
 
6) Rozpočtové opatření č. 14/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka části dotace  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru      
Diskuse: Tichá, Rusová, Černý, Mach, Petera    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 212 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 14/2020 - změna rozpočtu na základě provedení vratky dotace na výkon 
pěstounské péče ve výši 40 000,- Kč dle rozhodnutí ÚP v Příbrami. 
 
 
 
 
7) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu  
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru     
Diskuse: nikdo    
Člen rady Petr Šmíd oznámil starostovi města ve smyslu § 8, odst. 1, zákona 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, svůj vztah k projednávané záležitosti  
Schváleno hlasy: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0, mimo místnost – 0 
 



5 

 

Usnesení č. 213 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
s c h v a l u j e 
 

a) změnu termínu konání akce „V každém věku můžeme být aktivní“ žadatele Svaz   
    postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., okresní organizace Nymburk, na kterou byla  
    usn. RM č. 82/2020 ze dne 12.02.2020 poskytnuta grantová podpora, a to v souladu                         
    s předloženou žádostí,  

 
              b) změnu termínu konání akce „4. ročník velikonočního basketbalového turnaje pro kategorii  
                   U13“, „Dětský den ve Sportovním centru v Nymburce“ a „Mini basket Kemp v Nymburce“  
                   žadatele Spolek přátel košíkové Polabí, a to v souladu s předloženou žádostí. 
 
 
 
8) Rozpočtové opatření č. 8/2020 v rámci kapitol  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic      
Diskuse: Petera, Klicpera, Vocásek, Mach, Šmíd   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 214 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. (3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů  
s c h v a l u j e   
Rozpočtové opatření č. 8/2020, v rámci kapitol, dle Rozpočtových pravidel města Nymburk 
schválených Zastupitelstvem města Nymburk usnesením č. 46 ze dne 10. 06. 2015. 
 
 
 
9) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa – výsledek VZ  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic    
Diskuse: Mach, Tichá, Klicpera   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 215 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e   
    na základě doporučení hodnotící komise v zadávacím řízení VZ_NBK_051_2020_11   
    Odpočinková a výuková zahrada „ZAHRADA SKŘÍTKA VĚTRNÍKA“ – I. a II. etapa jako pro    
    město nejvýhodnější nabídku uchazeče Yggdrasilmont, s.r.o., IČ: 03593819, s nabídkovou  
    cenou 1.338.542,63 Kč bez DPH, tj. 1. 619.636,58 Kč včetně 21 % DPH. 

 
2) u k l á d á   
    Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy o dílo na     
    akci Odpočinková a výuková zahrada „ZAHRADA SKŘÍTKA VĚTRNÍKA“ – I. a II. etapa se   
    společností Yggdrasilmont, s.r.o., IČ: 03593819, s nabídkovou cenou 1.338.542,63 Kč                        
    bez DPH, tj. 1.619.636,58 Kč včetně 21 % DPH.  

 



6 

 

3) s c h v a l u j e  
     sdružené financování I. a II. etapy Odpočinková a výuková zahrada „ZAHRADA SKŘÍTKA  
     VĚTRNÍKA“ – I. a II. etapa tak, že  
     -  I. etapa bude hrazena ve výši 650.000,00 Kč z dotace Nadace K. Komárka a zbývající  
        prostředky /předpoklad 364.099,90 Kč vč. 21 % DPH/ z rozpočtu ZŠ Letců R.A.F.;  

                   -  II. etapa bude hrazena do max. výše 650.000,00 Kč včetně DPH z rozpočtu města                        
                      a zbývající prostředky z Nadace ve výši 50.780,00 Kč včetně DPH a 43.105,46 Kč včetně     
                      DPH z transparentního účtu MŠ Větrník; 
                   -  případné vícepráce nebo vyvolané náklady budou hrazeny z rozpočtu ZŠ Letců R.A.F.. 
 
 
 
10) MŠ Větrník – Prodloužení termínu dokončení stavby  
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic   
Diskuse: Mach, Vocásek, Klicpera      
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 216 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
prodloužení termínu dokončení stavby Výměna kompletní elektroinstalace a rozvodů      
zdravotechniky uvnitř budovy Mateřské školky Větrník, Okružní č.p. 2076, Nymburk II.                     
do 24. 7. 2020, a to z důvodu dodatečných rekonstrukcí betonových podlah přízemních          
tříd. 

 
2)  u k l á d á  

                    Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo na   
                    akci Rekonstrukce MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk se změnou termínu dokončení   
                    stavby do 24. 7. 2020. 
 
 
 
11) Žádost o snížení nájmu bytu  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
Diskuse: Šmíd, Tichá, Černý, Konhefr, Petera, Toman     
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
Usnesení č. 217 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
n e s c h v a l u j e 
snížení nájemného v bytě č. 4, Tyršova ul. čp. 7, Nymburk. 
 
 
 
12) Nájem obecních nemovitostí  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Petera, Mach, Konhefr, Černý, Růžička    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 



7 

 

 
Usnesení č. 218 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
 

1)  pronájem stomatologické ordinace č. B308 s čekárnou č. B309 v budově Polikliniky  
      Okružní čp. 2160, Nymburk, nájemci Stomamedik s.r.o., se sídlem Okružní 2160, Nymburk,  
      IČ 09139036, za nájemné 33.038,- Kč ročně, na dobu neurčitou, 
 
2) podnájem oční ordinace č. 300 v budově Obecního domu čp. 55, ul. B. Smetany, Nymburk,  
     podnájemci OFTEX s.r.o., se sídlem Loretánské náměstí 102, Praha 1 Hradčany, s tím, že    
     podnájemné sjednané smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou     
     ordinaci  

 
3) změnu doby nájmu obecních pozemků p.č. st. 4485 a p.č. 1607/2, ost.pl., v k.ú. Nymburk,  
     pronajatých nájemci S.T.Y.X. IP s.r.o. se sídlem 5. května 103, Kostomlátky, IČO 28393490,  
     z doby neurčité na dobu určitou 10 let, ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy. 

 
 
 
 
13) Smlouva o právu stavby – Dřevěný sklad zahradního nářadí - k.ú. Drahelice  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku     
Diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0  
 
Usnesení č. 219 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) d o p o r u č u j e  
    zastupitelstvu města schválit smluvní zřízení práva stavby k pozemku ve vlastnictví Města    
    Nymburk a to k pozemku p. č.: 858, zast. pl., o výměře 26 m2, k.ú. Drahelice, obec  
    Nymburk, který vznikne z pozemku p. č.: 286/1, v k. ú. Drahelice, obec Nymburk, dle  
    geometrického plánu č. 726-417/2019, vyhotoveného Ing. J. Šárovcem, pro pana R. J., 
   r.č.: ……………………, bytem …………………………………..  

 
   2) u k l á d á  
                   odboru SMM předložit zprávu do zastupitelstva města. 
 
 
 
14) Zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3458  
Písemně, přizváni: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Petera, Černý, Tichá, Mach, Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 220 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 



8 

 

n e s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti cesty přes část obecního pozemku p.č. 3458, ost.pl., 
v k.ú. Nymburk. 
 
 
15) Směna pozemků u Vesláku  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
Diskuse: Mach, Černý, Růžička, Petera, Šmíd, Tichá, Konhefr   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 221 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  d o p o r u č u j e 
                    zastupitelstvu města ke schválení směnu části obecního pozemku p.č. 436/12, orná p.,                  
                    o výměře 5235 m2, v k.ú. Nymburk, za celý pozemek p. č. 436/13, orná p., s výměrou                    
                    5533 m2, v k.ú. Nymburk, s doplatkem za rozdíl ve výměrách ve výši 212.414,40 Kč, 
 

2)  u k l á d á  
                    odboru SMM předložit zprávu k projednání ZM. 
 
 
 
16) Nabídka odkoupení pozemků ČEZ  
Materiál byl stažen z programu jednání rady města.  
 
 
 
17) Zveřejnění záměru a věcné břemeno ČEZ  
Materiál byl stažen z programu jednání rady města.  
 
 
 
18) Služebnost inženýrské sítě I.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku      
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 222 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
 

1)  r e v o k u j e 
                    usnesení č. 470 ze dne 10.10.2018 
 

2)  s c h v a l u j e 
                    zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků  
                    města za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 
                    pro společnost Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21  Nymburk,                  
                    u pozemků města parc. č. 448/2, 1649/7, 1649/8, 453/1, 452/2, 1649/6, 449/7, 1655                    



9 

 

                    v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti),  
                    vodovodní řad, ul. V Babíně, Nymburk 
 
 
 
19) Služebnost inženýrské sítě II.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku      
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 223 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                 
ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e 
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 
 

a) pro společnost GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem zastoupená  
    zmocněncem společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno –  
    Zábrdovice, pan Ing. O. A., ……………………………………….., paní S.  A., ……………………………,  
    u pozemku města parc.  č. 1052/1 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o zřízení  
    věcného břemene, na plynárenské zařízení STL přípojka plynu pro č. p. 597 ul. Purkyňova  
    Nymburk, 

 
b) pro společnost GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem zastoupená  
    zmocněncem společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno –  
    Zábrdovice, pan M. a paní Bc. I. Š., ………………………, u pozemku města parc. č. 996/35 v k. ú.  
    Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene, na plynárenské zařízení STL  
    přípojka plynu pro parc. č. 3582 ul. V Zahrádkách Nymburk, 

 
c) pro společnost Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21  Nymburk,  
    společnost Company AS s.r.o., Ocelkova 643/20, 198 00  Praha 9 – Černý Most, u pozemku  
    města parc. č. 365 v k. ú. Drahelice. Bude uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení  
    služebnosti inženýrské sítě na vodovodní a kanalizační řad – Obytný soubor Nymburk  
    Drahelice, 

 
d) pro společnost PMS spol. s.r.o., Za Bažantnicí 51, Poděbrady, společnost MPP ALFA, a.s.,  
     Italská 2561/47, Praha 2, u pozemku města parc. č. 1805 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena  
     Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a Smlouvu o právu  
     provést stavbu na vodovodní a plynovodní přípojky – Novostavba tří bytových domů, ul.                
     V Kolonii, 

 
e) pro společnost Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21  Nymburk,  
     společnost PMS spol. s.r.o., Za Bažantnicí 51, Poděbrady, společnost MPP ALFA, a.s.,  
     Italská 2561/47, Praha 2, u pozemku města parc. č. 1805 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena  
     Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na kanalizační řad –  
     Novostavba tří bytových domů, ul. V Kolonii. 

 
 
 
 



10 

 

20) Názvy nových ulic  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku      
Diskuse: Petera, Vocásek, Mach, Tichá, Šmíd, Konhefr, Toman    
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 224 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit názvy nových ulic vzniklých výstavbou dle přiloženého návrhu 
 
 

 
21) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na dodávky PHM  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku      
Diskuse: Petera, Tichá, Černý, Toman, Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 225 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) a vnitřní směrnicí Technických služeb města Nymburka č. N 107, ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
 1)  s c h v a l u j e 

      výsledek otevřeného řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rámcová smlouva na  
      odběr pohonných hmot u čerpacích stanic formou odběrových karet – Technické služby  
      města Nymburka“ a jako pro TS nejvýhodnější nabídku dodavatele: ČSAP s.r.o., IČO:    
      46348638, sídlo Dopravní 1717/32, 28802 Nymburk, 
 

  2)  u k l á d á 
     Technickým službám města Nymburka zajistit uzavření rámcové kupní smlouvy s vybraným  
     dodavatelem ČSAP s.r.o., IČO: 46348638, na odběr PHM na dobu 3 let. 

 
 

 
22) Schválení provozního a organizačního řádu PIN  
Materiál byl stažen z programu jednání rady města.  
 
 
 
23) Studie - Parkovací dům Eliška  
Materiál byl stažen z programu jednání rady města.  
 

 

 
24) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Písemně, přizván: nikdo       
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



11 

 

Usnesení č. 226 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                         
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e    n a    v ě d o m í  
zprávu o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. za období duben 2020. 
 
 
 
25) Poskytnutí programové dotace sociálním službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb 
města Nymburk v roce 2020 s výší navrhovaných částek do 50 000 Kč 
Písemně, přizván: nikdo       
Diskuse: Tichá, Petera, Šmíd    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 227 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e    
Přidělení programových dotací žadatelům – poskytovatelům sociálních služeb pro sociální služby 
zařazené v Minimální síti sociálních služeb ve městě Nymburk pro rok 2020, které jsou uvedené  
v příloze, která je nedílnou součástí tohoto materiálu a jejichž výše nepřesahuje částku 50 000,- Kč. 
 
 
 
26) Projektová dokumentace levobřežní cyklostezky s přemostěním Starého Labe revokace usnesení 
č. 126/2020 ze dne 18.03.2020 a usnesení č. 172/2020 ze dne 29.04.2020 
Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic      
Diskuse: Mach, Šmíd, Klicpera, Tichá 
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 228 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  r e v o k u j e    
      usnesení RM č. 126/2020 ze dne 18.03.2020, ve kterém schválila úpravu trasy cyklostezky       
      v rozsahu návrhu p. Dytrycha ze dne 13.01.2020 a tím změnu zadání projektové  
      dokumentace Nymburk – levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe. 

 
    2)  s c h v a l u j e  
                    zpracování projektové dokumentace Nymburk – levobřežní cyklostezka s přemostěním  
                    Starého Labe“ v původní variantě trasy cyklostezky. 
 

3) u k l á d á  
                  Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit a předložit RM ke schválení Dodatek č. 3   
                  Smlouvy o dílo S201900057, kterým se upraví Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo S201900057  
                  snížením celkové ceny díla o 33.500,- Kč bez DPH a dopracováním dokumentace Nymburk –    
                  levobřežní cyklostezka s přemostěním Starého Labe“ v původní variantě trasy cyklostezky. 
 
 
 



12 

 

27) Dotace z OPZ výzva 109 
Písemně, přizván: Bc. Josef Hájek, vedoucí odboru informatiky        
Diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 229 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
                   záměr podání žádosti o dotaci z programu OPZ výzva 109 na financování pořízení portálu  
                   občana a elektronické úřední desky 
 
        2)  s c h v a l u j e  
                   výběr Janečka consulting, s.r.o. jako administrátora dotace z programu OPZ výzva 109 
 

3)  z m o c ň u j e  
     starostu města podepsat smlouvu s administrátorem dotace z programu OPZ výzva 109 

 
4)  u k l á d á  
     starostovi města ve spolupráci s odborem informatiky podat žádost o dotaci z programu    
     OPZ výzva 109 dle bodu 1 

 
 
 
28) Rozpočtové opatření č. 15/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru                     
v Nymburce" + Přijetí daru od ČS, a.s. 
Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru        
Diskuse: Mach, Černý, Rusová    
Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 230 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly:  
 

1)  d o p o r u č u j e  
      zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 15/2020 část a) -  změna rozpočtu na  
      základě přijetí dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury na financování akce    
      „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši Kč 1 300 779,53 (II. část),  

 
2)  s c h v a l u j e  
     rozpočtové opatření č. 15/2020 část b) - změnu rozpočtu na základě přijetí daru od České     
     spořitelny, a.s. ve výši Kč 10 000,- na pomoc v boji proti koronaviru v roce 2020. 

 
 
 
 
 
 
 



13 

 

Různé:  
 
 
Rada města   v z a l a    n a   v ě d o m í    žádost o řešení problematiky snížení nájemného v městských 
prostorech s tím, že materiál bude předložen na příštím zasedání rady města.  
 
Rada města   v z a l a    n a   v ě d o m í    informaci ohledně řešení situace v areálu Veslák.  
 
Rada města   v z a l a   n a   v ě d o m í     informaci v dalším vývoji situace Zimního stadionu 
v Nymburce.  
 
 
 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Bořek Černý  ……………..……………..                                Ing. Tomáš Mach, Ph.D. ….…………………………… 
 
 
 
 
 
 
Petr Šmíd   ………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť - 1. kolo A A A A A A A A

2) Smlouva o umístění zařízení A A A A A A A A

3) Rozpočtové změny za 2. pololetí roku 2019 A A A A A A A A

4) Rozpočtové opatření č. 12/2020 - přijetí finančních prostředků (odvod účelově vázaných fin. prostředků dotace na provoz příspěv. organizací) A A A Z A A A A

5) Rozpočtové opatření č. 13/2020 - dotace pro ZŠ a MŠ Nymburk, Komenského 589, příspěvková organizace - vratka části dotace A A A Z A A A A

6) Rozpočtové opatření č. 14/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka části dotace A A A A A A A A

7) Žádost o změnu podmínek poskytnutého grantu A A A A A A A A

8) Rozpočtové opatření č. 8/2020 v rámci kapitol A A A A A A A A

9) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa – výsledek VZ A A A A A A A A

10) MŠ Větrník – Prodloužení termínu dokončení stavby A A A A A A A A

11) Žádost o snížení nájmu bytu A A A A A A A A

12) Nájem obecních nemovitostí A A A A A A A A

13) Smlouva o právu stavby – Dřevěný sklad zahradního nářadí - k.ú. Drahelice A A A A A A A A

14) Zřízení služebnosti k pozemku p.č. 3458 A A A A A A A A

15) Směna pozemků u Vesláku A A A A Z Z A A

16) Nabídka odkoupení pozemků ČEZ - - - - - - - 0

17) Zveřejnění záměru a věcné břemeno ČEZ - - - - - - - 0

18) Služebnost inženýrské sítě I. A A A A A A A A

19) Služebnost inženýrské sítě II. A A A A A A A A

20) Názvy nových ulic Z Z A Z A A A A

21) Technické služby města Nymburka – vyhodnocení nadlimitní VZ na dodávky PHM A A A A A A A A

22) Schválení provozního a organizačního řádu PIN - - - - - - - 0

23) Studie - Parkovací dům Eliška - - - - - - - 0

24) Zpráva o činnosti jednatelky Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

25) Poskytnutí programové dotace soc. službám zařazeným v Minimální síti sociálních služeb města Nymburk v roce 2020 s výší navrhovaných částek do 50 000 Kč A A A A A A A A

26) Projektová dokumentace levobřežní cyklostezky s přemostěním Starého Labe revokace usnesení č.126/2020 ze dne 18.03.2020 a usnesení č. 172/2020 ze dne 29.04.2020 A Z A Z A Z A A

27) Dotace z OPZ výzva 109 A A A A A A A A

28) Rozpočtové opatření č. 15/2020 - dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební komoru v Nymburce" + Přijetí daru od ČS, a.s. A A A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


